各　位
会社名 澤藤電機株式会社
代表者名 代表取締役社長　吉川　昭彦
　（コード番号 6901 東京証券取引所 第１部）
問合せ先 総務人事部長　中村　実

（ＴＥＬ　0276-56-7320）

当社は、2017年12月15日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更・役職担当委嘱・人事異動を行うことを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

発令年月日　　2018年１月１日

１．組織変更
　（１）電装設計部、電子設計部、汎用設計部を統合し、設計部を新設する。
　　　 設計部の下に電機設計室、電子設計室を新設する。

　（変更理由）
　　　各設計部を一体化することで技術の共有化を図り、これからの事業環境変化に柔軟に即応できる組織とする。

　（２）営業部と部品・サービス部を統合し、営業部に一本化する。

　（変更理由）
　　　業務の関連性を融合させ、組織力の強化と業務の効率化を図る。
　　　・２部を１部に統合することで、業務の融合化による補用品の売上拡大を狙う。
　　　・海外営業は、従来の製品別から地域別に変更し、冷蔵庫と発電機の更なる拡販を狙う。

　（３）工務部と工場管理部を統合し、工務部とする。
　　　 工務部の下に工場管理室を新設する。

　（変更理由）
 　　　生産支援機能の統合により、工場運営機能を強化する。

2017年12月18日

組織変更・役職担当委嘱・人事異動に関するお知らせ

【変更前】 【変更後】

電装設計部 始動システム課 設計部 電機設計室 電動機設計課
駆動システム課 発電機設計課
充電システム課 ＭＧ設計課
ＭＧシステム課 冷機設計課

電子設計部 車両制御システム課 電子設計室 ＥＣＵ設計課
ＭＧ制御システム課 ＩＮＶ設計課
汎用制御システム課 ＰＳ設計課
先行製品設計課

ＰＭＲプロジェクトチーム
汎用設計部 発電機設計課

冷蔵庫設計課

【変更前】 【変更後】

工務部 電装工務課 工務部 電装工務課
汎用工務課 汎用工務課
製品管理課 製品管理課

工場管理部 工場管理課 工場管理室 工場管理課
設備保全課 設備保全課
施設管理課 施設管理課

【変更前】 【変更後】

営業部 営業管理課 営業部 営業管理課
国内営業一課 国内営業一課
国内営業二課 国内営業二課
海外営業一課 米州・欧州・豪州課
海外営業二課 アジア・中近東・アフリカ課

カスタマーサポート課
部品・サービス部 部品販売課 サービス課

サービス課

ＭＧ：モータジェネレータ（Ｍｏｔｏｒ Generator）

ＥＣＵ：エレクトロ二ックコントロールユニット（Electronic Control Unit）

ＩＮＶ：インバータ（INVerter）

ＰＳ：パワーサプライ（Power Supply）

ＰＭＲ：プラズマメンブレンリアクター（Ｐｌａｓｍａ Membrane Reactｏr)

２．役職担当委嘱（取締役）

３．人事異動

[部長・部長代理]

茂 木 大 吉 朗 営業部長代理
営業部長代理
（兼）営業部　営業管理課長

福 嶋 正 久 環境安全部長
環境安全部長
（兼）環境安全部　安全課長

植 高 一 人 品質管理部長 調達部長代理

石 原 聡 内部統制部長
経営企画部　経営企画課長
（兼）ＴＱＭ推進部　ＴＱＭ推進課

山 口 真 一
経営企画部長
（兼）経営企画部　商品・事業企画
室長

経営企画部長
（兼）経営企画部　商品・事業企画室長
（兼）経営企画部　商品・事業企画室
発電機統括課長

赤 荻 好 一 工務部　工場管理室長 工場管理部長

菊 地 伸 二 監査役付 ＴＱＭ推進部長

大 見 山 浩 康 調達部長 電装設計部長

福 田 敏 也 営業部長代理 部品・サービス部長

佐 竹 清 英 ＴＱＭ推進部長
汎用設計部長
（兼）チーフエンジニア

大 沢 康 男 設計部長
電子設計部長
（兼）電子設計部　先行製品設計課長

氏　名 発令事項 現所属・職名

武 藤 啓 常務取締役 開発管理部、営業部（ＯＥＭ）担当
開発管理部、電装設計部、営業部（ＯＥ
Ｍ）担当

曽 根 健 常務取締役
内部統制、品質部門管掌、設計部、実験
部担当、経営企画部商品・事業企画室
（電装品担当）

内部統制、品質部門管掌、開発管理部、
電装設計部、電子設計部、汎用設計部、
実験部担当、経営企画部商品・事業企画
室（電装品担当）

梅 津 純 取 締 役
設計部、実験部担当、経営企画部商品・
事業企画室（発電機担当）

汎用設計部、実験部担当、経営企画部商
品・事業企画室（発電機担当）

※は昇任

氏　名 役　職 新委嘱事項 現委嘱事項

※

※